
JABLÍČKO 
 

Patří mezi ovoce 

a když přijdou Vánoce, 

tak ho rozkrojí. 

 

Hledají hvězdičku, 

ke štěstí cestičku, 

nikdo se nebojí. 

 

 

 

VÁNOCE 
 

Všichni se snaží, 

maminka smaží. 

Kapr voní, 

zvonek zvoní. 

Nakonec stromeček, 

tajemství, dáreček. 

 

 

 

VÁNOČNÍ STROMEČEK 
 

Tisíc jehel, žádné šití, 

jednou za rok celý svítí. 

 

 

 

VÁNOČNÍ STROMEČEK 
 

Kouzelný večer nastal, 

Ježíšek dárky přichystal. 

Co asi v pokoji hledá, 

kam že ti dárečky schová? 

 

 

ADVENTNÍ VĚNEC 
 

Kulatý je, pichlavý, 

svíčkami je zdobený. 

S mašlemi a vznešený 

krášlí nám stůl v pokoji. 

 

 

KAPR 
 

Rybník už mu vylovili, 

skryl se jako každý rok. 

Do hlubiny rychle spěchal, 

netěšil se na výlov. 

 

 

VÁNOČNÍ OZDOBA 
 

Všechny barvy v sobě má, 

lesklá je a třpytivá. 

Na větvičce s jehličím, 

stromeček s ní ozdobím. 

 

 

STROMEČEK 
 

V lese roste každý den, 

vždycky je však přemístěn. 

Vánoce tu zase máme? 

Domů si ho tedy dáme. 

 

JEŽÍŠEK 
 

Sice není k vidění, 

přesto nás však odmění. 

Pod vánoční stromeček 

dá každému dáreček 

 

VÁNOČNÍ OZDOBY 
 

Srmček, jedli, borovičku 

zkrášlíme si za chviličku. 

O Vánocích dobře víme, 

čím stromeček ozdobíme. 

 

DÁREK 
 

Bývá hezky zabalený, 

pod stromečkem umístěný. 

Když celý rok nezlobíš, 

rozbalit ho večer smíš. 

 

 

 



KAPR 
 

V rybníku je, potom v kádi. 

Protože ho máme rádi, 

na Štědrý den zamíří 

usmažení k talíři. 

 

 

Doplňte! 
 

KOLEDU 
 

Na Štědrý den všude zní 

krásné písně vánoční. 

Doběhněte pro dědu, 

ať poslouchá ……………. 

 

VÁNOČKU 
 

O Vánocích zas jak vloni 

v kuchyni to sladce voní. 

Dívejte se po očku, 

máme peče ……………….. 

 

 

 


